
Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 

e-mail informace@mlp.cz 
Rezervace on-line na www.mlp.cz  

Předprodej v pokladně MKP (po-pá 14 – 20 hod.), 222 113 425, 222 113 377 
Program - Kulturní a vzdělávací centrum MKP, tel: 257 532 908, 257 532 013 

 

FILMOVÉ PROJEKCE: 

FILMOVÝ KLUB MKP 
Vstup pouze s průkazkou filmového klubu, cena 60 Kč, platnost do 31. 12. 2014.  
 
4. 11. 16:00 LÁSKA NA KARI (USA 2014, Lasse Hallström, anglicky, české titulky, 122 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
4. 11. 19:00 VÝCHOZÍ BOD (USA 2014, Mike Cahill, anglicky, české titulky, 107 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
11. 11. 16:00 DIVOKÉ HISTORKY (Argentina – Španělsko 2014, Damián Szifron, španělsky, české titulky, 122 min.) 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
11. 11. 19:00 ZMIZELÁ (USA 2014, David Fincher, anglicky, české titulky, 145 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
18. 11. 16:00 DRÁKULA: NEZNÁMÁ LEGENDA (USA 2014, Gary Shore, anglicky, české titulky, 92 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
18. 11. 19:00 SOUDCE (USA 2014, David Dobkin, anglicky, české titulky, 142 min.)  
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
25. 11. 16:00 FRANK (Velká Británie 2014, Lenny Abrahamson, anglicky, české titulky, 95 min.)  
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
25. 11. 19:00 MAPY KE HVĚZDÁM (Kanada – USA 2014, David Cronenberg, anglicky, české titulky, 111 min.) 
Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
    
PROJEKCE A DIALOGY – Filmové projekce FAMU  
Po promítání beseda s tvůrci či kritiky filmu, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  
 
3. 11. 19:00 ZÁZRAKY (Itálie 2014, Alice Rohrwacherová, italsky, české titulky, 110 min.)  
Film oceněný na letošním MFF v Cannes Velkou cenou poroty.  
Vstupné 60 Kč, velký sál 
 
10. 11. 19:00 POCTA JANU KLUSÁKOVI  
Pásmo malých klenotů české kinematografie u příležitosti 80. narozenin významného hudebního skladatele. 
Vstupné 60 Kč, velký sál 
 
24. 11. 19:00 ZIMNÍ SPÁNEK (Turecko – Německo – Francie 2014, Nuri Bilge Ceylan, turecky, české titulky, 196 
min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
 
DNY KANADY (ve spolupráci s Velvyslanectvím Kanady)   
Výstava fotografií z kanadské Arktidy v předsálí. 
 
5. 11. 19:00 MAMI! (Kanada 2014, Xavier Dolan, francouzsky, české titulky, 134 min.)  
Slavnostní zahájení.  
Vstupné 80 Kč, velký sál  
 
6. 11. 17:00 STUDIUM V KANADĚ



 

Prezentace a beseda se zástupkyní velvyslanectví a absolventy kanadských univerzit o možnostech studia 
v Kanadě.  
Vstup volný, malý sál  
 
6. 11. 19:00 MAPY KE HVĚZDÁM (Kanada – USA 2014, David Cronenberg, anglicky, české titulky, 111 min.) 
Vstupné 90 Kč, velký sál 
 
7. 11. 17:00 KANADA A ARKTIDA 
Výzkum polárních oblastí pohledem české vědy. Přednáší ekolog prof. Josef Svoboda a mikrobiolog doc. 
Ing. Josef Elster, CSc. Dokumentární film KURZ POLÁRNÍ EKOLOGIE, série 6 krátkých filmů PŘÍBĚHY 
Z NAŠÍ ZEMĚ (Kanada 2011-2014, bez mluveného slova).  
Vstup volný, malý sál  
 
 
SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha)  
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.   
19. 11. 19:00 CHLAPECTVÍ (USA 2014, Richard Linklater, anglicky, české titulky, 166 min.)  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
 
28. 11. 17:00 PIVO MEZI ŘÁDKY  
Filmy, diskuse, přednášky. SBĚRNÉ SUROVOSTI (ČSSR 1965, Juraj Herz, 31 min.), ČESKÁ PIVNÍ VÁLKA 
(ČR 2014, Jan Látal, 70 min.) Diskuse s režisérem.  
Hosté: prof. Ing. Gabriela Basařová, DrSc., Pavel Maurer, David Staněk, Vít Houška, Jiří Růžička.  
Provází Vladimír Hendrich, hraje Pepa Čečil.  
Vstupné 120 Kč, velký sál  
 
 
3D PROJEKCE  
Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití. 
29. 11. 16:00 ŠKATULÁCI (USA 2014, Graham Annable, Anthony Stacchi, český dabing, 97 min.)  
Vstupné 110 Kč, velký sál  
 
 

KONCERTY A TANEC: 
 
8. 11. XXXI. SETKÁNÍ LIDOVÝCH MUZIK  
BALADY A ROMANCE od 15:00, ZATRACENI ŠARIŠ od 18:00  
Vstupné 150 Kč/studenti, senioři 80 Kč, velký sál 
 
   
9. 11. 17:00 VZPOMÍNKOVÉ ODPOLEDNE k nedožitým 90. narozeninám PROF. VÁCLAVA ŽILKY  a k 
90. narozeninám  jeho manželky OLGY ŽILKOVÉ uvádí VERONIKA ŽILKOVÁ 
Aulos, povídání a projekce dokumentů. Vystoupení bývalých žáků prof. Žilky, profesionálních hudebníků. 
Vstupné 50 Kč, velký sál  
 
 
12. 11. 19.00 PRAGUE CELLO QUARTET  
Čtveřice mladých violoncellistů uvede díla klasické hudby, jazzu, hity světových skupin i filmové hudby. 
Vstupné 240 Kč, velký sál  
 
 
13. 11. 9:30 a 11:00 PODOBY TANCE  
Taneční konzervatoř a střední odborná škola zve žáky základních škol na vystoupení studentů 1. až 8. 
ročníku.  
Vstup volný, velký sál  
 
 
13. 11. 19:00 DÁŠA VOKATÁ A OLDŘICH KAISER – ČEKÁNÍ NA MAGORA 
Zábavně-poetický, hudebně-literární program, pocta Ivanu M. Jirousovi.  



 

Vstupné 120 Kč, velký sál  
 
 
19. 11. 17:00 ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR (ve spolupráci s orchestrem Armády ČR)  
ÚSTŘEDNÍ HUDBA HRAJE SWING 
Vstup volný, místenky hodinu předem, velký sál  
 
 
20. 11. 19:30 RADŮZA S KAPELOU  
Písničky z alb předchozích i nové písně z CD Gaia doprovodí na akordeon, kytaru, klavír a dudy. Kapela 
Josef Štěpánek (kytara, steel kytara), Jan Cidlinský (kontrabas, baskytara, housle), David Landštof (bicí). 
Vstupné 360 Kč, velký sál  
 
 
TANEČNÍ KORUNKA DĚTSKÉHO BALETU PRAHA (ve spolupráci s Dětským baletem Praha)  
I. ročník mezinárodní soutěžní přehlídky mladých tanečníků v klasickém tanci  
 
22. a 23. 11. 11:00 SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA  
Vstupné 80 Kč, velký sál  
 
22. a 23. 11. 19.00 GALAKONCERT VÍTĚZŮ 
Vstupné 120 Kč, velký sál  
 
 
27. 11. 19:30 HRADIŠŤAN s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou je ojedinělým hudebním tělesem s 
vysokou uměleckou i interpretační úrovní.  
Vstupné 360 Kč, velký sál  
 
 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY:   
 
SKRYTÉ POSELSTVÍ V UMĚNÍ  
Přednáší PhDr. Jana Jebavá  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
   
3. 11. 17:00 ŘÁD SVOBODNÝCH ZEDNÁŘŮ: CESTA K POZNÁNÍ SEBE SAMA  
Posláním svobodných zednářů je přispívat ke zdokonalování lidstva a bratrství lidí na celém světě.  
 
10. 11. 17:00 ODRAZ ZEDNÁŘSKÉHO HNUTÍ V UMĚNÍ: OSOBNOSTI ŘÁDU 
Život a dílo slavných osobností zednářského řádu (hrabě Špork, Mozart, Zeyer, Mucha, Beneš). 
 
 
3. 11. 19:00 HYPERTENZE V KOSTCE (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové) 
Přednáší MUDr. Jiří Holý, Ph.D.  
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
 
4. 11. 17:00 ŘECKÉ OSTROVY – CESTA DO MINULOSTI (ve spolupráci s National Geographic)  
Přednáší Mgr. Michael Fokt  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
KDYŽ NÁM VZTAHY NIČÍ ŽIVOT  
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
   
4. 11. 19:00 NESPOKOJENÉ VZTAHY  
Když vztah začne odporovat naší představě o tom, jaký by měl být, změní se sen v noční můru. Přijmout 
realitu změn nelze tak snadno. 
 



 

11. 11. 19.00 POČÁTKY HLEDEJ U RODIČŮ 
Vztah s rodiči formuje základní postoje a představy, které máme o vztazích, o sobě a o druhých. Jak 
rodičovské vzory ničí naše vztahy? 
 
18. 11. 19:00 JSME OBĚŤMI?  
Bezmoc je nepříjemná. Spolu s pocity viny a lítostí člověka často až paralizuje. Situace, ve kterých jsme 
bezmocnými obětmi. 
 
25. 11. 19:00 JAK SE VYMANIT Z POUT PŘENOSU 
Najít představy a přesvědčení, které nám brání poznat realitu, není až tak snadné, ale jde to. Jeden z 
možných způsobů. 
 
 
5. 11. 17:00 FRESH SENIOR KLUB S PROJEKTEM SENSEN  
Jak se bránit jako pacient s prof. RNDr. PhDr. Helenou Haškovcovou, CSc.  
Vstup volný, malý sál  
 
 
CESTOVATELSKÉ STŘEDY  
Moderuje Miroslav Hrdlička 
Vstupné 40 Kč, malý sál  
   
5. 11. 19:00 MAROKEM AŽ NA OKRAJ SAHARY 
Vyprávění a promítání fotografií cestovatele Boba Stupky o zemi tajů a kontrastů, kde se setkává arabská, 
berberská a evropská kultura. 
 
12. 11. 19:00 NORDKAPP, MAGICKÉ MÍSTO, KDE ZEMĚ KONČÍ A MOŘE ZAČÍNÁ 
Cesta na nejsevernější cíp Evropy. Kodaň, Stockholm, Oslo, Lillehammer, Finsko. Přednáší Miroslav 
Hrdlička. 
 
19. 11. 19:00 SEVERNÍ KOREA POD POCHODNÍ ČUČCHE 
O zážitcích v zemi bohatých kulturních tradic a největším komunistickém skanzenu vypráví historik umění 
Jaromír Adamec. 
 
 
HARMONIE PROSTORU  
Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík 
Vstupné 40 Kč 
 
10. 11. 18:00 VÁSTU ŠÁSTRA (FENG SHUI) A ZÁPADNÍ ARCHITEKTURA (klubovna) 
Jak souvisí východní nauky o architektuře s naším západním přístupem.  
 
24. 11. 19:00 VÁSTU ŠÁSTRA (FENG SHUI) A URBANISMUS SÍDLA A KRAJINY (malý sál) 
Přístup Vástu Šástra (Indie) a Feng Shui (Čína) k plánování sídel (urbanismu) a krajiny.  
 
 
10. 11. 19:00 U2 – irský gospel nebe a pekla v hudebním poslechovém pořadu Jiřího Černého.  
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
 
DOBA KARLA IV.  
Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
11. 11. 17:00 ČTYŘI MANŽELKY CÍSAŘE KARLA IV.  
Osud manželek panovníka Karla IV. nebyl vždy jednoduchý a mnohé z nich zemřely velmi mladé. 
 
25. 11. 17:00 VÝZNAMNÉ STAVBY CÍSAŘE KARLA IV.  
Dobové světské i sakrální stavby a jejich umělecká výzdoba, jež dodnes představuje skvosty vrcholné 
evropské gotiky.  



 

 
ORGANICKÁ ARCHITEKTURA  
Přednáší ak. arch. Oldřich Hozman  
Vstupné 50 Kč, klubovna  
 
11. 11. 18:00 ŽIVÁ ARCHITEKTURA A PRINCIPY CELOSTNÍHO UTVÁŘENÍ PROSTŘEDÍ 
Důležitost jasného záměru pro zdárný průběh díla. Význam uměleckého řemesla v architektuře dneška. 
 
18. 11. 18:00 NÍZKOENERGETICKÉ STAVBY A ZDRAVÉ STAVEBNÍ MATERIÁLY 
Ekologická architektura a lidské zdraví. Jak může ovlivňovat stavba naše životní síly?  
 
25. 11. 18:00 EKOLOGICKÉ STAVBY A VLIV ESTETIKY NA VNÍMÁNÍ ARCHITEKTURY 
Rozšíření ekologické architektury z hlediska estetiky a působení na zdraví člověka.  
 
 
18. 11. 17:00 SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ UVÁDÍ…  
NEODCHÁZÍM, ALE JEN POODEJDU O KOUSEK DÁL – VĚRA HRŮZOVÁ 
Připravil Mgr. H. Zahirović 
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
19. 11. 17:00 PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ  
DOLNÍ ŽIŽKOV 
Přednáší Ing. arch. Radim Gabor  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
20. 11. 17:00 UMĚLEC A ČLOVĚK  
GOYA 
Portréty královského dvora, cykly inspirované historickými událostmi.  
Přednáší prof. PhDr. L. Daniel, Ph.D.  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
24. 11. 18:00 CESTY K SOBĚ – MUŽI, ŽENY A LÁSKA  
KDE SE RODÍ LÁSKA?  
Přednáší PhDr. Ivana Feliciani a PhDr. Ing. Zdeněk Kilian  
Vstupné 50 Kč, klubovna  
 
 
26. 11. 17:00 KAMBODŽA – UMĚNÍ ŘÍŠE KHMÉRŮ (ve spolupráci s KPVÚ)  
Přednáší RNDr. Aleš Krejčí, CSc.  
Vstupné 40 Kč / pro členy KPVÚ vstup zdarma, malý sál  
 
 
26. 11. 19:00 KOLEM SVĚTA  
GRÓNSKO – OD OCEÁNU K LEDOVCI 
Přednáší Lukáš Synek. Moderuje Karel Wolf. 
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
 
26. 11. 19:00 SHAKESPEARŮV OTHELLO (ve spol. s British Council)   
O křesťanství a islámu, civilizaci a barbarství přednáší prof. Martin Hilský.  
Vstupné 60 Kč, velký sál  
 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ: 
 
TĚLO, DUŠE A PODZIMNÍ HARMONIE (ve spolupráci s čas. Regenerace)  
Vstupné 40 Kč, malý sál  



 

6. 11. 19:00 LÁSKA – NEMOC I LÉK 
Netradiční pohled na nejsilnější lidský citový prožitek v podání známé psychoterapeutky PhDr. Patricie 
Anzari, CSc.  
 
13. 11. 19.00 PREVENCE ONEMOCNĚNÍ TLUSTÉHO STŘEVA 
Reflexní terapeutka a léčitelka Marie Příhodová poradí, jak pečovat o zdravé trávení.  
 
20. 11. 19:00 DEPRESE – LÉČBA SLOVEM A PROŽITKEM 
Zamyšlení nad možnostmi přírodních cest z pasti bezvýchodných pocitů v podání psychoterapeutky PhDr. 
Patricie Anzari, CSc.  
 
27. 11. 19:00 SLOVANSKÁ INSPIRACE – ZAPOMENUTÉ STÍNY NAŠICH PŘEDKŮ 
Poznejme svou rodovou minulost a své kořeny. Přednáška astroložky Věry Várady. 
 
 
12. 11. 17:00 ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ  
Podologie – komplexní péče o dolní končetiny 
Přednáší Mgr. Pavel Kloud 
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
ALTERNATIVNÍ CESTY (SEBE)POZNÁNÍ  
Přednáší Ing. Richard Stříbrný 
 
13. 11. 17:00 VÝBĚR VHODNÝCH TERMÍNŮ Z POHLEDU ELEKČNÍ ASTROLOGIE 
Jak vybrat vhodný termín pro různé lidské aktivity?  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
27. 11. 17:00 VÝBĚR VHODNÉ LOKALITY Z POHLEDU RELOKAČNÍ ASTROLOGIE 
Které místo na Zemi je pro daného jedince vhodné pro úspěch?  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
29. 11. 13:00 SEMINÁŘ PARTNERSKÉ VZTAHY V ROCE 2015 
Využití konstelací roku k oživení stávajících vztahů či pro navazování vztahů nových.  
Vstupné 180 Kč, klubovna  
 
 


